[image: image1.png]

Сельский Совет

Михаленинского сельсовета

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

26.03.2020                             д. Михаленино                                №  6
Об уточнении бюджета Михаленинского сельсовета
Варнавинского района Нижегородской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

Сельский Совет  РЕШИЛ:
       1. Внести в решение "О бюджете Михаленинского сельсовета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" от 24.12.2019 г. № 23 следующие изменения:
            1.1. На основании  распоряжения Варнавинского муниципального района Нижегородской области № 88 от 13.03.2020 «О выделении денежных средств» увеличить смету  расходов на 353556,58 рублей  на мероприятия по обустройству и восстановлению памятных мест, посвященных Великой отечественной войне 1941-1945 гг..

            1.2.  Направить переходящие остатки бюджетных средств на 01.01.2020  в сумме 1829629,61 руб. (неиспользованные средства муниципального дорожного фонда в 2019) на увеличение сметы расходов  дорожного  муниципального фонда.

2. Статью 1 Решения изложить в следующей редакции:
       Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района (далее - сельсовета)  на 2020 год по расходам в сумме 12373,1 тыс. рублей и доходам в сумме 10543,5 тыс. рублей, дефицит исполнения бюджета 1829,6 тыс. руб..   Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета  на 2021 год по расходам в сумме 10554,6 тыс. рублей и доходам в сумме 10554,6 тыс. рублей. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета  на 2022 год по расходам в сумме 11281,4 тыс. рублей и доходам в сумме 11281,4 тыс. рублей.

 3. Статью 3 Решения изложить в следующей редакции:
Статья 3. Утвердить поступления  доходов по группам, подгруппам бюджетной классификации в пределах общего объема доходов сельсовета, утвержденного статьей 1 настоящего решения  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в следующих суммах согласно  прилагаемой табличной форме:

                                                                                                                                        ( Тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	2020

	2021

	2022

	10000000000000000
	1. Налоговые и неналоговые доходы
	6216,3
	7349,7
	7681,2

	10100000000000000
	1.1.Налоги на прибыль, доходы

	10102000010000110
	1.1.1. Налог на доходы физических лиц
	419,3
	449,9
	482,7

	10503000001000110
	1.2. Единый сельскохозяйственный налог
	0,0
	0,0
	0,0

	10601030000000110
	1.3. Налог на имущество физических лиц
	343,9
	378,3
	416,1

	10606000000000110
	1.4. Земельный налог
	1009,3
	1031,5
	1072,8

	10302000010000110
	1.5 Акцизы по подакцизным товарам (продукции) производимым на территории Российской Федерации
	4443,8
	5490,00
	5709,6

	10804020010000110
	1.6  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской федерации на совершение нотариальных действий
	0,0
	0,0
	0,0

	20000000000000000
	2. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4327,2
	3204,9
	3600,2

	20201501100220150
	2.1.Дотации бюджетам сельских поселений  на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	0,0
	3122,9
	3514,2

	20249999100220150
	2.2. Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	4246,3
	0,0
	0,0

	20203015100000150
	2.3. Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	80,9
	82,0
	86,0

	ИТОГО ДОХОДОВ

	10543,5
	10554,6
	11281,4

4. Статью 4.1 Решения изложить в следующей редакции:
           Статья 4.
           4.1. Утвердить объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

1) на 2020 год в сумме 4372200,0  рублей;

2) на 2021 год в сумме 3204900,0  рублей;

3) на 2022 год в сумме 3600200,0  рублей.
     5. Приложения № 2,3,4,5  Решения изложить в следующей редакции:

Приложение 2

                                                                                          к решению

                                                                                          № 6   от 26.03.2020
Источники финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

тыс. руб.

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование источников
	Сумма 2020
	Сумма 2021
	Сумма

2022

	01000000000000000
	Источники финансирования дефицита бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	01020000000000700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте РФ
	0,0
	0,0
	0,0

	Остатки средств

	01050200000000510
	Увеличение остатков средств бюджета
	-10543,5
	0,0
	0,0

	01050200000000610
	Уменьшение остатков средств бюджета
	12373,1
	0,0
	0,0

	01050200000000000
	Изменение остатков средств бюджета
	1829,6
	0,0
	0,0

	Приложение 3

	к решению

	№ 6      от  26.03.2020

	Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, группам видов расходов  классификации расходов бюджета на 2020 год и  на плановый период 2021 и 2022 годов

	тыс. руб.

	Наименование
	ЦСР
	КВР
	2020
	2021
	2022

	ИТОГО

	12373,1
	10554,6
	11281,4

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	8880100190
	000
	2372,2
	2472,2
	2572,2

	расходы на выплаты персоналу

	8880100190
	100
	1363,1
	1413,1
	1463,1

	закупка товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд

	8880100190
	200
	243,0
	293,0
	343,0

	Глава местной администрации

	888 01 08000
	000
	820,4
	820,4
	820,4

	Расходы на выплату персоналу

	8880108000
	100
	820,4
	820,4
	820,4

	Резервный фонд

	8880127000
	000
	1,0
	1,0
	1,0

	Резервный фонд

	8880127000
	800
	1,0
	1,0
	1,0

	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты

	0801051180
	000
	80,9
	82,0
	86,0

	Расходы на выплату персоналу

	0801051180
	100
	80,9
	82,0
	86,0

	закупка товаров, работ, услуг, для обеспечения государственных нужд

	0801051180
	200
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности на территории поселения

	0101025110
	000
	2161,9
	2261,9
	2361,9

	расходы на выплату персоналу

	0101025110
	100
	1857,9
	1907,9
	1957,9

	закупка товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд

	0101025110
	200
	304,0
	354,0
	404,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	0000000000
	000
	6273,4
	5490,0
	5709,6

	Муниципальный дорожный фонд

	8880501030
	200
	6273,4
	5490,0
	5709,6

	Уличное освещение

	8880600010
	000
	271,2
	340,0
	360,0

	закупка товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд

	8880600010
	200
	271,2
	340,0
	360,0

	Благоустройство озеленение

	8880700010
	000
	25
	40,0
	50,0

	закупка товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд

	8880700010
	200
	25,0
	40,0
	50,0

	Прочие мероприятия по благоустройству

	8880800050
	000
	20,4
	40,0
	50,0

	закупка товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд

	8880800050
	200
	39,0
	40,0
	50,0

	Благоустройство мест захоронения

	8881100040
	000
	44,0
	40,0
	40,0

	закупка товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд

	8881100040
	200
	44,0
	40,0
	40,0

	Расходы по реализации мероприятий по обустройству и восстановлению памятных мест, посвященных ВОВ 1941-1945 г.г.

	88845S2190
	000
	372,2
	0,0
	0,0

	закупка товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд

	88845S2190
	200
	372,2
	0,0
	0,0

	Субсидии другим бюджетам бюджетной системы

	0000000000
	000
	588,1
	288,1
	188,1

	Субсидия из бюджета Михаленинского сельсовета в областной бюджет

	8880127000
	500
	588,1
	288,1
	188,1

	Приложение 4

	к решению

	№ 6      от  26.03.2020

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2020 год и  на плановый период 2021 и 2022 годов

	тыс. руб.

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2020
	2021
	2022

	Раздел
	Подраздел
	КЦСР
	КВР

	ИТОГО

	00
	00
	000000000
	000
	12373,1
	10554,6
	11281,4

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	0000000000
	000
	2536,0
	1972,6
	2435,8

	Функционирование правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти РФ, местных администраций

	01
	04
	0000000000
	000
	2535,0
	1971,6
	2434,8

	Непрограммные  расходы

	01
	04
	8880000000
	 000
	2535,0
	1971,6
	2434,8

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

01
	04
	8880100190
	000
	2535,0
	1971,6
	2434,8

	расходы на выплаты персоналу

	01
	04
	8880100190
	100
	1434,6
	831,2
	1254,4

	закупка товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд

01
	04
	8880100190
	200
	280,0
	320,0
	360,0

	Центральный аппарат

	01
	04
	888 01 00000
	000
	820,4
	820,4
	820,4

	Глава местной администрации

	01
	04
	888 01 08000
	000
	820,4
	820,4
	820,4

	Расходы на выплату персоналу

	01
	04
	8880108000
	100
	820,4
	820,4
	820,4

	Непрограммные расходы

	01
	11
	8880000000
	000
	1,0
	1,0
	1,0

	Резервный фонд

	01
	11
	8880127000
	000
	1,0
	1,0
	1,0

	Резервный фонд

	01
	11
	8880127000
	800
	1,0
	1,0
	1,0

	Национальная оборона

	02
	00
	0000000000
	000
	80,9
	82,0
	86,0

	Мобилизация и вневойсковая подготовка

	02
	03
	0000000000
	000
	80,9
	82,0
	86,0

	Подпрограмма «Создание условий для эффективного выполнения собственных и передаваемых полномочий органами местного самоуправления муниципальных образований Варнавинского района»

	02
	03
	0801000000
	000
	80,9
	82,0
	86,0

	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	0801051180
	000
	80,9
	82,0
	86,0

	Расходы на выплату персоналу

	02
	03
	0801051180
	100
	80,9
	82,0
	86,0

	закупка товаров, работ, услуг, для обеспечения государственных нужд

	02
	03
	0801051180
	200
	0,0
	0,0
	0,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03
	00
	0000000000
	000
	2161,9
	2261,9
	2361,9

	Обеспечение пожарной безопасности

	03
	10
	0000000000
	000
	2161,9
	2261,9
	2361,9

	Муниципальная программа «Защита населения и территорий от последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах Варнавинского района»

	03
	10
	0100000000
	000
	2161,9
	2261,9
	2361,9

	Обеспечение пожарной безопасности на территории поселения

	03
	10
	0101025110
	000
	2161,9
	2261,9
	2361,9

	расходы на выплату персоналу

	03
	10
	0101025110
	100
	1857,9
	1907,9
	1957,9

	закупка товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд

	03
	10
	0101025110
	200
	304,0
	354,0
	404,0

	Национальная экономика

	04
	00
	0000000000
	000
	6273,4
	5490,0
	5709,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	04
	09
	0000000000
	000
	6273,4
	5490,0
	5709,6

	Муниципальный дорожный фонд

	04
	09
	8880501030
	200
	6273,4
	5490,0
	5709,6

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	05
	00
	0000000000
	000
	732,8
	460,0
	500,0

	Уличное освещение

	05
	02
	8880600010
	000
	271,2
	340,0
	360,0

	закупка товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд

	05
	02
	8880600010
	200
	271,2
	340,0
	360,0

	Благоустройство озеленение

	05
	03
	8880700010
	000
	25,0
	40,0
	50,0

	закупка товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд

	05
	03
	8880700010
	200
	25,0
	40,0
	50,0

	Прочие мероприятия по благоустройству

	05
	03
	8880800050
	000
	20,4
	40,0
	50,0

	закупка товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд

	05
	03
	8880800050
	200
	20,4
	40,0
	50,0

	Благоустройство мест захоронения

	05
	03
	8881100040
	000
	44,0
	40,0
	40,0

	закупка товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд

	05
	03
	8881100040
	200
	44,0
	40,0
	40,0

	Расходы по реализации мероприятий по обустройству и восстановлению памятных мест, посвященных ВОВ 1941-1945 г.г.

	05
	03
	88845S2190
	000
	372,2
	0,0
	0,0

	закупка товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд

	05
	03
	88845S2190
	200
	372,2
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы РФ

	14
	00
	0000000000
	000
	588,1
	288,1
	188,1

	Субсидии другим бюджетам бюджетной системы

	14
	03
	0000000000
	000
	588,1
	288,1
	188,1

	Субсидия из бюджета Михаленинского сельсовета в областной бюджет

	14
	03
	8880127000
	500
	588,1
	288,1
	188,1

	Приложение 5

	к решению

	№ 6    от  26.03.2020

	ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА РАСХОДОВ  МЕСТНОГО  БЮДЖЕТА НА 2020 ГОД И НА
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 и 2022 ГОДОВ

	тыс. руб.

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2020
	2021
	2022

	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	КЦСР
	КВР

	Администрация Михаленинского сельсовета
	487
	00
	00
	000000000
	000
	12373,1
	10554,6
	11281,4

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	0000000000
	000
	2536,0
	1972,6
	2435,8

	Функционирование правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти РФ, местных администраций

	01
	04
	0000000000
	000
	2535,0
	1971,6
	2434,8

	Непрограммные расходы

	01
	04
	8880000000
	 000
	2535,0
	1971,6
	2434,8

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

01
	04
	8880100190
	000
	2535,0
	1971,6
	2434,8

	расходы на выплаты персоналу

	01
	04
	8880100190
	100
	1434,6
	831,2
	1254,4

	закупка товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд

01
	04
	8880100190
	200
	280,0
	320,0
	360,0

	Центральный аппарат

	01
	04
	888 01 00000
	000
	820,4
	820,4
	820,4

	Глава местной администрации

	01
	04
	888 01 08000
	000
	820,4
	820,4
	820,4

	Расходы на выплату персоналу

	01
	04
	8880108000
	100
	820,4
	820,4
	820,4

	Непрограммные расходы

	01
	11
	8880000000
	000
	1,0
	1,0
	1,0

	Резервный фонд

	01
	11
	8880127000
	000
	1,0
	1,0
	1,0

	Резервный фонд

	01
	11
	8880127000
	800
	1,0
	1,0
	1,0

	Национальная оборона

	02
	00
	0000000000
	000
	80,9
	82,0
	86,0

	Мобилизация и вневойсковая подготовка

	02
	03
	0000000000
	000
	80,9
	82,0
	86,0

	Подпрограмма «Создание условий для эффективного выполнения собственных и передаваемых полномочий органами местного самоуправления муниципальных образований Варнавинского района»

	02
	03
	0801000000
	000
	80,9
	82,0
	86,0

	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	0801051180
	000
	80,9
	82,0
	86,0

	Расходы на выплату персоналу

	02
	03
	0801051180
	100
	80,9
	82,0
	86,0

	закупка товаров, работ, услуг, для обеспечения государственных нужд

	02
	03
	0801051180
	200
	0,0
	0,0
	0,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03
	00
	0000000000
	000
	2161,9
	2261,9
	2361,9

	Обеспечение пожарной безопасности

	03
	10
	0000000000
	000
	2161,9
	2261,9
	2361,9

	Муниципальная программа «Защита населения и территорий от последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах Варнавинского района»

	03
	10
	0100000000
	000
	2161,9
	2261,9
	2361,9

	Обеспечение пожарной безопасности на территории поселения

	03
	10
	0101025110
	000
	2161,9
	2261,9
	2361,9

	расходы на выплату персоналу

	03
	10
	0101025110
	100
	1857,9
	1907,9
	1957,9

	закупка товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд

	03
	10
	0101025110
	200
	304,0
	354,0
	404,0

	Национальная экономика

	04
	00
	0000000000
	000
	6273,4
	5490,0
	5709,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	04
	09
	0000000000
	000
	6273,4
	5490,0
	5709,6

	Муниципальный дорожный фонд

	04
	09
	8880501030
	200
	6273,4
	5490,0
	5709,6

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	05
	00
	0000000000
	000
	732,8
	460,0
	500,0

	Уличное освещение

	05
	02
	8880600010
	000
	271,2
	340,0
	360,0

	закупка товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд

	05
	02
	8880600010
	200
	271,2
	340,0
	360,0

	Благоустройство озеленение

	05
	03
	8880700010
	000
	25
	40,0
	50,0

	закупка товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд

	05
	03
	8880700010
	200
	25,0
	40,0
	50,0

	Прочие мероприятия по благоустройству

	05
	03
	8880800050
	000
	39,0
	40,0
	50,0

	закупка товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд

	05
	03
	8880800050
	200
	39,0
	40,0
	50,0

	Благоустройство мест захоронения

	05
	03
	8881100040
	000
	20,4
	40,0
	40,0

	закупка товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд

	05
	03
	8881100040
	200
	20,4
	40,0
	40,0

	Расходы по реализации мероприятий по обустройству и восстановлению памятных мест, посвященных ВОВ 1941-1945 г.г.

	05
	03
	88845S2190
	000
	372,2
	0,0
	0,0

	закупка товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд

	05
	03
	88845S2190
	200
	372,2
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы РФ

	14
	00
	0000000000
	000
	588,1
	288,1
	188,1

	Субсидии другим бюджетам бюджетной системы

	14
	03
	0000000000
	000
	588,1
	288,1
	188,1

	Субсидия из бюджета Михаленинского сельсовета в областной бюджет

	14
	03
	8880127000
	500
	588,1
	288,1
	188,1

6.    Настоящее решение  вступает в силу с момента  подписания.

 Глава местного самоуправления

 Михаленинского сельсовета                                                                       Е. В. Чернышова

_1551182845